
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264 Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

Licença Prêmio, no período de 19/12/2022 a 16/02/2023, referentes ao 
triênio 2014/2017, de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/12/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
(Republicado por incorreção no DOE n°35.262, DE 20/01/2023)

Protocolo: 897325

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 116/2023-DAF/cgp, Belém, 18 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/49011;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Santa Izabel no período de 30/01 à 17/02/2023, a fim de 
realizar atendimento e concluir processos de veículos.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 035/2023-DAF/cgp, Belém, 13 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/3327;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Bujaru – 11/01 a 18/01/2023, Concórdia 
do Pará – 19/01 a 25/01/2023 e Tomé-Açu/Belém - 26/01 a 02/02/2023, 
a fim de realizar os trabalhos de levantamento técnico e de área, para 
instalação e funcionamento de balanças nas rodovias estaduais localizadas 
nos referidos municípios.

nome matricula
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 048/2023-DAF/cgp, Belém, 13 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/109;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Itaituba, no período de 09/01 a 31/01/2023, 
a fim de realizar o atendimento aos arrematantes para entrega dos veícu-
los arrematados como sucata no Leilão 01/2022-DETRAN/PA no referido 
município.

nome matricula
Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 047/2023-DAF/cgp , Belém, 13 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/109;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santarém, no período de 09/01 a 31/01/2023, 
a fim de realizar o atendimento aos arrematantes para entrega dos veícu-
los arrematados como sucata no Leilão 01/2022-DETRAN/PA no referido 
município.

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 046/2023-DAF/cgp , Belém, 13 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/134;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Marabá, no período de 09/01 a 31/01/2023, 
a fim de realizar o atendimento aos arrematantes para entrega dos veícu-
los arrematados como sucata no Leilão 01/2022-DETRAN/PA no referido 
município.

nome matricula
Loris Soares Barbosa 80845487/1
Alzeli Lima Correia 3266281/1

Paulo Silva dos Santos 57194033/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 045/2023-DAF/cgp , Belém, 13 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/134;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para o município de Parauapebas, no período de 09/01 a 
31/01/2023, a fim de realizar o atendimento aos arrematantes para entre-
ga dos veículos arrematados como sucata no Leilão 01/2022-DETRAN/PA 
no referido município.

nome matricula
Iberê Santana da Silva Costa 57197151/1

Luciano Lima da Cunha 57195471/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 054/2023-DAF/cgp , Belém, 16 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/1973;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará no período de 11/01 à 02/02/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito e 
acompanhar os trabalhos de empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no referido municipio, na Rodovia PA 155 (per-
na sul), bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 055/2023-DAF/cgp , Belém, 16 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/3213;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Tailândia no período de 10/01 à 02/02/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsi-
to, desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para acompanhar 
os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada naquele municipio conforme oficio nº 681/2019-GAB/SETRAN.

nome matricula
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA Nº 057/2023-DAF/cgp , Belém, 16 de janeiro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/3245;


